Suppli-  
catio ad-  
mittitur  
vbi appel-  
latio reū-  
citur.

# Liber Septimus.

**A**ppellatio intra quod tempore dicitur exerceri. Item si usque ad biennium supplicatur usque quo datur. Rursum forte infra idem biennium pscit: vel non est tempus statutum. sed temp. app. auf. sed lis. Nam dicit infra tempus quod appellatio exerceretur datur scilicet annus vel biennium. ut. sed temp. app. auf. ei qui appellat. et j. de temp. app. l. fina. h. illud. in fine.

**C**onuicione et quoniam in dericione. De sententia omnium iudiciorum dicturus permittit quoniam et quod detinet.

Sententia quoniam a quod est absente se ferri potest.

**O**n sump. per nuncies. quoniam enim copelle ris ut cum prius iusta fuit litem: absens iniqua. ut. s. de iudi. perandu. h. sinaut ex gestis. et. h. sinaut reus. et ad hoc. ff. de iudi. l. de quod. Nam secundo dic non copelleris sump quod ppe sine triennio fit continua. an non sed potest reo absente non econtra actore absente quod tunc tam ppe sine triennio fit. Jo. ut s. de iudi. perandu. h. dmo. et. h. i. diximus. et ad hoc. ff. de iudi. non quicquid. Item hoc in omnibus sed in criminalibus non procedit contra absentes diffinitive nullo modo. nisi sit pena relegationis vel minori ius ponenda. ut. ff. an palius causa ap. et de penit. l. absentes. in primit. h. i. et habes ff. de pcur. seruum. h. publice.

**C**onuicione. sed certe non creditur subscriptioni. ut. s. de le. et co. l. h. Rursum vero cum non pertinet in legge: hic autem continet ut. ff. quod me. cau. l. metu aut. h. i. ibi ex qua interlocutione als constitutione.

**C**onuicione. ad idem. ff. de iudi. non quicquid. **C**onuicione. non ergo impone necitas ex his verbis et similibus ut. ff. de offi. p. l. sepe. et. l. seq. Accursius.

**C**onuicione. de iuri quoniam. **C**onuicione. quod ante antiquum mittebatur specialis nuntius per emptorium. pote causa in pendere quod citari non potest.

**C**onuicione. i. non dato. et vice propter personam iudicis quod non potest citare pedicata in albo posita ubi talia edicta ponuntur sed regretere ut si est pedanea index vel delegatus. ut. s. de iudi. sancimus in fin. et in auf. de exhi. et intro. re. h. si vero quidam. col. v. et de litig. h. omne vero. sed primum. post. ut. arg. ff. de arbitrii. l. sed interpellat. h. i. vel dic secundo cessante et c. quod non emptorium fuit datum. sed tres denunciations quantumde valent. ut. j. e. tres. et. ff. de re iudi. l. contumacia. h. contumax. Nam dicas cessante et c. cessante forma buius edicti. Est enim eius forma ut primo numerus et postea aliud. et postea tertium. quarto hoc emptorium. nam hic erat unus pro oib. et. ff. de iudi. l. ad peremptorium cum sequentibus legibus. Nam dicit cessante. quia ipsemet index ei precepit ut adesset sententie quo casu esset vere contumax. ut. ff. quibus ex cau. in pos. ea. l. fulcimini. h. fina.

**C**onuicione. ab ipso iudice delegato vel semel pro oib. ut dictum est. Nam dicitur vel dic: a iudice presente fit quod variasti casum. Accursum.

**H**abui absens: et iudex requisivit me et non fui inveniens: et sic pnum cavit quod me diffinitive. Sic ecotra. ff. quod sententia sine ap. l. i. Ita cum ex edi-

cto. Sed ibi non interuenit emptorius hic sic. vel quod valuit tantum. **C**onuicione. colligunt quodam. ergo loquitur in absente probabili causa ut studiorum et non fuit defensus quod non reliquit procuratore cum potuit vel reliquit et non defendit. Si autem religeretur defensus legitime et non restituere fit. ff. qd ap. sit. l. i. h. fin. Unde dicunt boc restituere ad appellandum tantum aliquo si necessaria causa abesset restituere fit totum. Ita si non potuerit relinquere procuratore ipso in non currit tempus cum sit utile ut. ff. d. dinner. et temp. p. l. i. et sic non est necessaria restituere. Nam melius nihil dicit de restituente. unde dic quod non potuit relinquere procuratore. h. ab his causa studioz. vel religeretur et memoratur sicque coi iure appellat cum tempus sit utile. ut dicitur. Nam dicit quod absens ex voluntaria causa fuit non cum potuerit vel non relinquere procuratorem.

**C**onuicione. nullum iudicis delegati iuris distinctione extinguitur: et causa poterit alteri delegari. b. d. Bar. vel sic. Herba rescripti enunciatiu soliti non necessitat. b. d. Sali. vel sic. Herba potestatua non inducit necessitat. b. d. Ja. bu. vel sic. index potest ferre sententiam contra absentem seruatis seruadis non tamen semper copellitur. b. d. h. pau. de ca.

**C**onuicione. Titi. Elias Antonii publicio. Titu. xlviij. Zer. i.

**O**n sump copelleris ut aduersus absentem prouincies propter subscriptionem patris mei qua significauit etiam contra absentem sententiam dari solere. **C**onuicione eo pertinet ut etiam absentem dñare possit non ut omnimodo necessitate habeas.

**C**onuicione. Malet sententia licet emptori non procedat si tamen procedat alia monitio tandem importans. b. d. Bar. vel sic. Ibi est presentia personarum ibi non requiritur emptori. Bar. vel sic Monitio iudicis h. i. licet emptorie citationis. b. d. Pau. de ca. vel sic. Preter formam peremptorium citatus legitimate potest diffinitive damnari. b. d. Sali.

**C**onuicione. Gordia. a. Seue. Z. ii.

**C**onuicione. quanto causa emptori edicti aduersus eos qui admoniti in iudicio adesse noluerunt sententia a iudice posse pferri certum est.

**C**onuicione. Non potest infirmari sententia que congruo iure non videtur. b. d. Bar. vel sic. Standus est sententia a qua non est appellatum. ut licet sit lata contra absentem indefensum et ignorantem solenitatem citatum. b. d. Bar. vel sic. Absens solenniter condonatus tenet acquiescere sententia si reuersus sciens non appellavit infra tempus legitimus. b. d. Sali. vel sic. Non potest impugnare sententiam quod cognitio tempore non appellavit. quod videat ei acquiescere. Pau. de cast.

**C**onuicione. Idem. a. Antistio. Zer. iii.

**H**abui iudicato recidi non potest quod vobis absentibus et ignorantibus atque indefensis dicitur

**C**onuicione. Impa. Philip. a. Domiciano. **S**ed in diversa die feriato absentem et ignorante te a iudice dato ferri sententiaz per partibus suis quasi contumaciam decesses impetravit non imerito preses denuo negotium alterius iudicis notioni terminandum comisit.

**C**onuicione. Abutatio loci excusat quem a contumacia ex qua reddidit sententia nulla. b. d. bar. vel sic. Satis est mihi non esse contumaciam quo ad locum sententia nulla. b. d. Jac. bu. vel sic. Sententia lata alibi quod in loco ad quem pars citata fuit non valet. b. d. sa. vel sic. Sententia lata in alio loco quod debuerit ferri est ipso iure nulla. b. d. Pau. de cast.

**C**onuicione. Idem. a. et Philip. cc. Longino. **S**ed ut pponis. Zer. v.

**S**ed preses pruincie cum certum locum cause cognoscende dedisset alibi per obreptionem aditus sententiam aduersus te absentem protrahit. **C**onuicione. ita gestum est ad effectum iuris spectare minime oportet.

**C**onuicione. Sententia nulla non impedire ordinari iterum super eodem cognoscere. b. d. Bar. Nam dicitur. Sententia cancellatio actorum vel appellationis deserte non potest ferri contra minores indefensos. b. d. Bar. vel sic. Sententia vel alius actus contra minores indefensos factus est ipso iure nullus: et idem index de nouo cognoscere potest. b. d. Salic.

**C**onuicione. Imp. Mal. et Sal. aa. Domicio. **S**ed preses quasi. Zer. vi.

**S**ed desertam ab adultis suis causam appellacionis que ab adiutorio

**C**onuicione. Sed illud in ordinario. hic fuit delegatus ut patet quia dicit alterius et ibi a indice dato. Secundo oppono quia pro eodem est ac si sententia non tulisset cum nulla sit. Sed rursum. fin. illud. hoc vero quod ad eum contra quem dedit. Nam verius econtra nulla est quo ad litigantes sed index bene vel male functus est officio suu. ut. ff. de re iudi. l. index et ad idem. ff. de arbitrii. l. dicere. h. fina. in fine. sed econtra extra de accusa. c. qualiter et quando.

**C**onuicione. Idem. a. et pponis. scilicet tu reus. **S**ed per obreptionem. obtulit enim forte iudicii aduersari preses ex parte tua cum hoc ignorasses et alibi locum statueret quod primum statuerat. Nam tibi ex iudicis parte quasi alibi statuerit quo tu postea inisti. et est ad hoc. ff. de arbitrii. l. arbiter. in fine. Accursum.

**C**onuicione. Idem. a. et pponis. scilicet tu reus. **S**ed ut inste. de cura. h. fin. et. ff. de tutel. l. solet. Qui actor si appellavit et psonam est delata: et non est psonatus actor quia non potuit. ut. j. de appella. l. si actor. nec curatores habebant quia nondum dati vel mortui vel remoti vel excusati et sic indefensi essent et idem si haberent et non adessent: et sic indefensi non valuit ipso iure sententia confirmationis secundum si essent defensi quod

Appellatio intra quod tempore dicitur interponi.

l. **C**onuicione. Illico. infra tempus appellatio perfinitur. scilicet biduum vel triduum. vel bodie. x. diez. ut in auf. de appella. in pnc. colla. vi. et distingue. ut. s. de pcura. l. qui absente.

m. **C**onuicione. Querela. petere restitutionem ad appellandum finitum quodam. Nam dic appellando. Accursum.

n. **C**onuicione. Assensus. s. tacendo ut. ff. loca. ite. q. fin.

o. **S**ed ut pponis. scilicet tu reus.

p. **C**onuicione. Feriato. omnico vel simili quod prohibitum est fieri. ut. s. de feriis. l. oes. et ff. de feriis. l. si feriatis.

q. **C**onuicione. Locomacif decesses. quod non erat vero. pone enim quod suast iudicii quod dixisse. se me nunquam veturum ad indicium. ut. ff. de iudi. l. si ptor. h. marcellus. Duanus ergo rationib. h. fin. non valuit ipso iure: et quod die feriato lata: et quod ab initio me non contumacif ut. ff. de re iudi. l. de vno quod.

r. **C**onuicione. Denuo. ex eisdem actionis cognoscetur. dic. ut. ff. de appella. si expissum. et nota ibi quod sic.

s. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

t. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

u. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

v. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

w. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

x. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

y. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

z. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

aa. **C**onuicione. Comisit. immo videt quod idem quod pmo. quod sic dicitur. j. de acc. l. iiiij. et. j. de sen. et interlocu. l. i. in fin. et. j. eo. si preses. que est contra me.

defensi quia valeret sed restituere. vt. ff. de re iudi. l. acta. s. f. r. s. si aduer. r. e. iudi. l. cū t. minores. t. idē videtur in ecclesia viduata pastore.  
**a** Suo. scz adiutorie.  
**b** Circūdixit. i. cancellanit quo ipso priorē sniam confirmavit.  
**c** Repetitus. idem ergo cognoscit t. sic est ptra. s. eo. si vt pponis.  
 Sol. vt ibi.

**d** **E**t que. aduers⁹  
idē t. si p. eis. vt  
ff. de re iudi. l. furioso.

**e** **P**er p̄tumaciā. scz  
veram qr inventus nō  
venit vel fictā quia est  
citat⁹ nā tunc valeret  
snia. vt. s. eo. l. ab eo. als  
non vt hic. t. ff. de re iudi. l. devno quoq;. t. ff. q  
snie sine app. l. j. s. item  
cu⁹ ex. t. absentes dico  
nequaq; conuentos de  
nunciationibus sive ci-  
tationibus q̄ quidem ex  
more pponi p̄sueuerūt.  
vt. ff. de iudi. l. ad pem-  
ptorium cum sequentib⁹

Dñqz tamen idē t. si sūt  
citat⁹ sed laborabāt mor-  
bo. nō em. pcedif tanq;  
ptra cōtumacē. vt ar. ff.  
de re iudi. l. questū. **A**c.

**f** **O**nsentaneū. i.  
Queniens cū cā  
merita rc. vt. j. si p vīm  
vel alio modo. l. f. s. c. s.  
si ptra ius vel yti. pub. l.  
t. si legibus.

**g** **D**escriptis. i. diffi-  
nitis. x. diern⁹ termino.  
vt. ff. de iudi. l. p internal  
la. t. s. de iudi. pperadū  
s. j. Sed hodie. xxx. vt i  
auf. bic posita sicq; log-  
tur hec lex post litē cōte-  
stata cū minef diffiniti-  
ua; sniam q̄ ferri nō po-  
test ante litē contestata  
nisi in casu. vt. j. de tēp.  
app. l. fin. s. illud. s. an  
litem dicerē fieri eodem  
modo citationem. Ellj  
dicunt hic loqui an litē  
contestatam. t. ita dicūt  
interlocutoriam sniam que datur in si. huins legis tā in actione in rez  
q̄ personali.

**b** **S**olēnitate. scz que sequeſt. t. sic expone t. pro idest.

**i** **L**itteris. poterat em̄ p̄ses lras mutere per p̄uincia que magna erat  
poterat etiā edicū pponere cum esset ordinarius. als non vt in aut. de  
litig. s. omnem colla. viii. t. s. de iudi. sancimus.

**k** **D**ro oībus. qd fieri pōt. vt. ff. de iudi. l. nōnunq.

**l** **C**ōmonēfacto. i. cōmonito. Et no. q̄ bic est ambasiata. vt. j. q ac-  
cusa. non possunt. l. iii.

**m** **C**ontumacia. p̄sumpta p tres denūciations. vt. j. e. tres. expressa  
est autem qn̄ exp̄sse dicit nolo venire. vt. ff. ex quib. cau. in pos. ea. l. ful-  
cinius. s. fina.